UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do Curso de Medicina

EDITAL Nº. 09/2018/COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA/UEMS DE

28 DE SETEMBRO DE 2018.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

2º SEMESTRE 2018

O Coordenador do Curso de Medicina, no uso de suas atribuições legais,

considerando o EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS de 31 de agosto de 2018 –

Transferência Externa – 2º SEMESTRE 2018, torna público o Edital do Formulário

Online de Requerimento de Transferência Externa.

O link do Formulário Online para a realização da Pré-Inscrição encontra-se

hospedado no seguinte endereço eletrônico:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdoRn61m_xJD2nzkVw50K17u-

EWoFk-at3jKayxsz22Vpc82w/viewform?c=0&w=1

O preenchimento deste Formulário Online NÃO caracteriza a inscrição do

candidato.

Para formalização da inscrição, o candidato deve imprimir o formulário

hospedado no seguinte endereço eletrônico

http://www.uems.br/assets/uploads/cursos/97849642be4595f739e1157b2f88785e/links_

arquivos/1_97849642be4595f739e1157b2f88785e_2018-09-28_12-50-03.pdf

preencher, assinar e protocolar presencialmente, juntamente com os demais

documentos exigidos no subitem 4.4. do EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS, na

Secretaria Acadêmica de Curso. A entrega dos documentos pode ser feita pelo

interessado ou por terceiros, devidamente credenciados por meio de procuração simples,

com firma reconhecida. Sendo vedada qualquer outra forma de entrega.

Campo Grande-MS, 28 de setembro de 2018.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdoRn61m_xJD2nzkVw50K17u-EWoFk-at3jKayxsz22Vpc82w/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdoRn61m_xJD2nzkVw50K17u-EWoFk-at3jKayxsz22Vpc82w/viewform?c=0&w=1
http://www.uems.br/assets/uploads/cursos/97849642be4595f739e1157b2f88785e/links_arquivos/1_97849642be4595f739e1157b2f88785e_2018-09-28_12-50-03.pdf
http://www.uems.br/assets/uploads/cursos/97849642be4595f739e1157b2f88785e/links_arquivos/1_97849642be4595f739e1157b2f88785e_2018-09-28_12-50-03.pdf

Prof. Me. Renato Bichat Pinto de Arruda.

Coordenador do Curso de Medicina